Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

отЖ7/?.<Ж/3 №

О выявлении здания, сооружения,
помещения, машино-места или объекта
незавершенного строительства в
качестве бесхозяйного

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», частью 20 статьи 69.1 Федерального закона от 13 июля 2015 года №
218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» (далее Закон №218-
ФЗ), руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области, администрация
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. В результате проведенных мероприятий, предусмотренных частью 4
статьи 69.1 Закона № 218-ФЗ, здание с кадастровым номером 56:45:0102031:252,
расположенное по адресу Оренбургская область, г. Сорочинск, ул. Мира, 109,
выявлено в качестве бесхозяйного.

2. Принадлежность объекта к бесхозяйному подтверждается ответами на
следующие запросы:

- в орган технической инвентаризации (запрос от 24.11.2023 №01-01-
15/6135, ответ №05-03-10/1780 от 08.12.2023 свидетельствует об отсутствии
правоустанавливающих документов);

- Управление Федеральной налоговой службы Оренбургской области
(запрос № 01-01-15/5442 от 17.10.2023, ответ №13-22/4973дсп от 24.10.2023
свидетельствует об отсутствии информации и правоустанавливающих
документов);

- в Территориальное управление Федерального агентства по управлению
государственным имуществом в Оренбургской области (запрос №01-01-15/6069
от 21.11.2023, ответ 56-НБ-02/8944 от 05.12.2023 свидетельствует об отсутствии
информации и правоустанавливающих документов);

- в Министерство природных ресурсов, экологии и имущественных
отношений Оренбургской области (запрос №01-01-15/6067 от 21.11.2023, ответ
№12-20/33663 от 18.12.2023 свидетельствует об отсутствии информации и
правоустанавливающих документов);

Также проведены мероприятия по анализу информации, имеющейся в
архивах муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области.

3. Указанный в пункте 1 настоящего постановления объект
недвижимости не прекратил существование, что подтверждается актом осмотра
от 04.12.2023 (приложение к настоящему постановлению).

4. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельным
отношениям администрации Сорочинского городского округа Оренбургской
области провести мероприятия по постановке на учет в Управление
Федеральной службы регистрации, кадастра и картографии по Оренбургской
области в качестве бесхозяйного объекта недвижимости, указанного в пункте 1
настоящего постановления.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской
округ Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, ОУМИ, Рябых Е.С., прокуратура.

http://sorochinsk56.ru

ПриложениеМ2
к приказу Росреестра

ат 28 апреля ДИ1 г. Xs
АКТ ОСМОТР/!н:шия, соор} кепия или обьекга не завершенного строительства нрн выявлении ирдвообладат e.ieii ранее учтенных объектов недвижимости« 04 » ___ декабря____ 2023 .п Ж 4______ ___} lac uvnmiii акт состав., mi в резульгаге проведенного 04 декабря 2023 года в 9 часов 40 минут

хкашллкнея игзремд осмотра(число н месяц. год, минуты, часы) осмотра объекта недвижимости _____ 1 ■ здание___ ___________________________ ,
imiiuh.m ,1111 Дн-ем 1 Hv.bfUHM ин autiie, iwpyAviiHc, обьию iKMBipuWHrtviavipome.iwrsa кадастровый (илп иной ГО. ударегиенный учетный) номер __________ ___ 56:45:0102031:252 _

расположенном
, I > ,,>111,1 т.н >Р ,!> II, юн,,, ,н»| и,«41 1><1 111КН1ЧШ1ХИ vieimin 1юмер Иишричер ин11енирныи)об>еы,1 ие,лвиА>1чоипрасположенного_______ _ __________ Opeitoypi екая область, г. Сорочинск, ул. Мира,109_________ _____

'> <■>' ми 1_1|>ч.,,г1и,ы<1 HiMwuiiuif.iinui'iHk) m",' м,ч101И.плещк iu.hi ou> ihkiai а >|ЧМ1Нй хмельном \чаыкее кс. ик’тровым номером ____ ____
мря MiWiiPiliy

комиссией 1 i‘«H ЬЫ < йЧЧ К '>BbCl(W Ь’ЖИШС СМч М>Ш?10 V'hiUMАдмини.'грации Сорочинскою городского округа Оренбургской области
м.| I'wen.i и i ни ..миг пр ? u ,w шик 1ыюй wi »n>> ыкш IWikwIi Фжр,шн>1 — iop>> u фетерл imwo Шлчепия Миквы,

< 'Hl.г h.’tepfl > , И1И 1 .'N.mwn, npr.nu •leeniAo ui«< vnp.ni lenni. yno.WH>4,nnoio im пров.-дешге м,р<ч1;»ы1ип но идами»
приообладагелей раирр уч»ви1>«: о6ъе1гн>» ждаиаимоогив составе:! Iре кс.инеля компот.1 - Павловой Елены Александровны- заместителя главы администра­ции Сорочинского юродского округа но экономике и управлению имуществом, членов ко­миссии Федоровой Наганы! Викторовны - начальника Отдела по управлению муници­пальным имуществом и земельным отношениям администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области, Бредихиной Галины Ивановны - начальника отдела доходов Управления финансов администрации Сорочинского городского округа Оренбургской об­ласти ’ • I /

!,. < шк/1 оч ш» bOMikb.u, р|имиянщ имя nv еьП/О шла-нск ib k.i к ног о чгенн номиилш (яри наличии))в о 1 еутс 1 вне ........................лица. выявленного в качсст ве правообладателя указанно! о
5 ) i и ч I |Ц’|| ,i i И11 >S I i 4s. Mu',раню \ тонною объекта г.'днижимопи.При ocMOipe oc\ inecTi лена фоюфиксация объекта недвижимости. Материалы фотофиксации прилагаются.Осмотр проведен ____ __________________ ____п форме визуального осмотра >

\ь„„п1, m Ы1А- ■ i.iin.i iii'wno,могра», а прпчонением-1е\ш>че<;мАсре,1с1». с,чиосмотр
происки с «рпмечипи»! 1емН1>етяг< cpuis. лоно-ши tc.n.iio указываююя иапмеягаиинг It MOJC.T1.

ИЛ.'.Ч юиаь.ыо i,-\i»i'wCM>rocpe.icn>.iВ рею плюс проведенною осмотра установлено, что ранее учтенный объект- недвижимости с ка- дас (роным номером 56:45 0102031:252, расположен по адресу: г. Сорочинск, уи.Мира.109, площадь объекта но данным ЕГРП составляет 43,9 кв.м. Состояние объекта удовлетворительное. Правооб- такпе и. об тек га нс у с rail чысп. _________________ _ . . / ... ,
(МА-пь 114.1 !«••• IWSII'KI, npn.pjni.1 «щеивов.шие)Приложение: фотоматериал па 1л.Подписи членов комиссий:11 ре.келагс п, комиссии: Е.А. Павлова ршш 'фрпы,.. IK ДГО4ИН.В.Федорова

расшифровка педлнеиГ.И.Бредихина
расшифровка подписи